

**RESPOSTA A QUESTIONAMENTOS Nº 01**  
**SELEÇÃO PÚBLICA Nº 017/2016**

Senhor Responsável,

Em resposta aos questionamentos apresentados por sua Empresa “**TAURUSIT CONSULTORIA**”, em relação ao **Edital de Seleção Pública nº 017/2016**, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de arquitetura de software corporativo e garantia de qualidade de produtos de software, apresentamos as seguintes respostas:

**QUESTIONAMENTO/RESPOSTAS**

1. **Taurusit Consultoria:** Os profissionais para desenvolvimento do software deverão estar alocados nas dependências da Contratante ou da Contratada?

**Resposta da Comissão:** Os profissionais estarão alocados nas dependências da Contratante conforme especificado no Termo de Referência.

2. **Taurusit Consultoria:** Os profissionais deverão ter dedicação exclusiva nas atividades?

**Resposta da Comissão:** Sim

3. **Taurusit Consultoria:** Qual o valor estimado da contratação?

**Resposta da Comissão:** O valor estimado não foi apresentado, uma vez que as empresas consultadas não responderam a solicitação de proposta comercial.

4. **Taurusit Consultoria:** Os levantamentos de requisitos serão disponibilizados após contratação em reuniões?

**Resposta da Comissão:** Sim, conforme reuniões e determinações da Universidade de Brasília - UnB.

Brasília, 19 de outubro de 2016.

Marcos Rogério de Oliveira Lopes  
Presidente da Comissão de Seleção